

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS PARA LIMPIEZA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL				No. Expediente:		CM-2025-015	
Nombre del Oferente:		INVERSIONES SANFRA S,R,L				RNC/Cédula:		131-40194-5	
Fecha:		07/02/2025				RPE:		60509	
1	GALÓN CON ALCOHOL, ASPECTO TRANSPARENTE, CONTENIDO DE ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70%, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO EN EL ENVASE, FECHA DE VENCIMIENTO DE 1 AÑO MÍNIMA, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE. PRESENTACIÓN DE EMPAQUE PRIMARIO DE 1 GALÓN, EMPAQUE DE 6/1	INOMABET	GALÓN	1.050	RDS\$ 371,70	18%	RDS\$ 66,91	RDS\$ 438,61	RDS\$ 460.536,30
2	GALÓN CON DESINFECTANTE LÍQUIDO PARA LIMPIEZA, LIMPIADOR MULTIUSO, DE USO GENERAL, QUE LIMPIA TODO TIPO DE SUPERFICIES SIN RAYAR, NI ALCALIZAR, NI ACIDIFICAR, AROMATIZADO, SOLUBLE EN AGUA, CON PH DE 5 A 7.5. AROMAS LAVANDA Y FLORAL. DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE EN CAJAS DE 6/1	TUTU AZUL	GALÓN	1.000	RDS\$ 90,86	18%	RDS\$ 16,35	RDS\$ 107,21	RDS\$ 107.214,80
3	GALÓN CON GEL ANTIBACTERIAL, CON ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70%, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE. PRESENTACIÓN DE EMPAQUE PRIMARIO DE 1 GALÓN. EMPAQUE DE 6/1	INOMABET	GALÓN	300	RDS\$ 336,30	18%	RDS\$ 60,53	RDS\$ 396,83	RDS\$ 119.050,20
4	GALÓN CON JABÓN PARA FREGAR, LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE CON PODER DESGRASANTE HECHO A BASE DE TENSOACTIVOS BIODEGRADABLES PARA EL LAVADO DE VAJILLAS Y CUBIERTOS EN GENERAL, SOLUBLE EN AGUA, CON PH DE 6.8 A 7.2, SIN OLOR, COLOR VERDE. LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBE ESTAR DESCRITO EL ENVASE, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE DE 6/1	ACEL	GALÓN	600	RDS\$ 148,30	18%	RDS\$ 26,69	RDS\$ 174,99	RDS\$ 104.996,40
5	GALÓN CON CLORO, FÓRMULA LÍQUIDA DE USO DOMÉSTICO, SOLUBLE EN AGUA, CONCENTRACIÓN MÁXIMA DE 4.5%, ALCALINIDAD MÁXIMA DE 1.6%, CON PH DE 9 A 10. LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBE ESTAR DESCRITO EL ENVASE, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE DE 6/1	TUTU AZUL	GALÓN	3.000	RDS\$ 61,36	18%	RDS\$ 11,04	RDS\$ 72,40	RDS\$ 217.214,40
6	AMBIENTADORES EN AEROSOL DE 8 ONZAS (CON VARIACIÓN DE 0.5 ONZ), ELIMINA OLORES Y AROMATIZA EL AMBIENTE, PRESENTACIÓN EN BOTELLA METÁLICA	GLADE	UNIDAD	700	RDS\$ 190,00	18%	RDS\$ 34,20	RDS\$ 224,20	RDS\$ 156.940,00

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS PARA LIMPIEZA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2025-015
Nombre del Oferente:	INVERSIONES SANFRA S,R,L	RNC/Cédula:	131-40194-5
Fecha:	07/02/2025	RPE:	60509

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
7	DESINFECTANTE EN AEROSOL, ELIMINA OLORES, CONTENIDO NETO DE 19 ONZAS, (538 GRAMOS), MATA EL 99.9 % LOS VIRUS Y BACTERIAS. PRESENTACIÓN BOTELLA METÁLICA, EMPAQUE 4/1	LYSOL	UNIDAD	700	RD\$ 511,33	18%	RD\$ 92,04	RD\$ 603,37	RD\$ 422.358,58
8	INSECTICIDA EN AEROSOL DE CONTENIDO NETO DE 400 MILILITROS, A BASE AGUA, PLAGUICIDA DE USO DOMÉSTICO, CASA Y JARDÍN, MATA MOSQUITOS, MOSCAS, CUCARACHAS, HORMIGAS, ARAÑAS, PULGAS, ENTRE OTROS, PRESENTACIÓN EN BOTELLA METÁLICA	PLAGOX	UNIDAD	1.000	RD\$ 212,40		RD\$ -	RD\$ 212,40	RD\$ 212.400,00
9	PIEDRAS AROMÁTICAS PARA BAÑO, PESO NETO DE 40 GRAMOS O 1.41 ONZAS. PRESENTACIÓN EN CAJA DE UNA UNIDAD	AROM	UNIDAD	1.000	RD\$ 70,80	18%	RD\$ 12,74	RD\$ 83,54	RD\$ 83.544,00
SUBTOTAL								RD\$	1.629.226,00
TOTAL ITBIS								RD\$	255.028,68
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		UN MILLO OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESO CON 68/100				VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$		RD\$	1.884.254,68

DARWIN POLIBIO SANTANA FRANCISCO

